ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября  2017 года                                                                       № 4-п
пгт. Куминский

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Куминский «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
 Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьями 12, 43 Устава городского поселения Куминский, пунктом 3.1.1. раздела III Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Куминский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.11.2011 года № 177, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Куминский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 09.03.2017 года  № 201 постановляю:
1. Назначить 05 декабря 2017 года в 18 часов 00 минут публичные
слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Куминский  «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (приложение 1).  Место проведения данных слушаний – здание муниципального казенного учреждения «Центр культуры и молодежи «Камертон», расположенный по адресу: пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 43.
2. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного  на
проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Куминский «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (приложение ).
3. Жителям городского поселения Куминский до 12 ч. 00 мин. 05
декабря 2017 года направлять предложения и рекомендации по проекту решения Совета депутатов городского поселения Куминский «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в организационный комитет, уполномоченный на проведение публичных слушаний по адресу:
пгт. Куминский, ул. Почтовая, д. 47, отдел финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский.
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения Куминский.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
начальника отдела финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский.

   Глава городского поселения Куминский                                       С.Г. Ермаков

Приложение  1 к постановлению

главы городского поселения Куминский
от 16.11.2017 года № 4-п

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ  РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ - ЮГРА

РЕШЕНИЕ

О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

                            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 15 и статьей 52  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 41, пунктом 1 статьи 43 Устава муниципального образования городское  поселение Куминский, решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 28 ноября 2011 года № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское  поселение Куминский» (далее по тексту – Положение о бюджетном процессе), (в редакции изменений от 26 августа 2014 года № 55; от 05 ноября 2015 года № 122; от 05 ноября 2015 года № 123; от 29 апреля 2016 года № 155; от 06 сентября 2016 года № 170; от 18 октября 2016 года № 175) Совет депутатов муниципального образования городское поселение Куминский решил :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Куминский (далее о тексту - бюджет поселения)  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения согласно приложениям 1 и 2  к настоящему решению :
                 на 2018 год – 43 344 794,00 рублей;
                 на 2019 год –  57 377 888,00 рублей;
                 на 2020 год – 48 777 940,00 рублей.
1.2. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения :
                на 2018 год – 43 344 794,00 рублей;
                на 2019 год – 57 377 888,00 рублей;
                на 2020 год – 48 777 940,00 рублей.
1.3 Прогнозируемый дефицит/профицит бюджета городского поселения :
                на 2018 год сбалансирован с «нулевым» дефицитом;
                на 2019 год сбалансирован с «нулевым» дефицитом;
                на 2020 год сбалансирован с «нулевым» дефицитом.
1.4. Объем условно утверждаемых расходов бюджета городского поселения :
                на 2019 год в размере 1 434 447,20 рублей;
                на 2020 год в размере 2 438 897,00 рублей.
1.5. Объем дорожного фонда муниципального образования городское поселение Куминский составил :
                на 2018 год в сумме 3 740 000,00 рублей;
                на 2019 год в сумме 4 081 000,00 рублей;
                на 2020 год в сумме 4 161 400,00 рублей.
1.6. Верхний предел муниципального внутреннего долга составляет :
                на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей;
                на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей;
                на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей.
 1.7. Предельный объем муниципального долга составляет :
                на 2018 год в сумме 5 608 914,00 рублей;
                на 2019 год в сумме 5 646 608,00 рублей;
                на 2020 год в сумме 5 688 700,00 рублей.
              2.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский  в соответствии с приложением 3 к  настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов в соответствии с приложением 4 к  настоящему решению.
4. Администрация городского поселения Куминский в соответствии с пунктом 2 статьи  20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить  в 2018 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на основании распоряжения администрации городского поселения Куминский без внесения изменений в решение о бюджете.
5.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский :
на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский :
на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский :
на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Куминский в ведомственной структуре расходов :
на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
на плановый период 2019 и 20120 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
9.  Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации городского поселения Куминский (далее по тексту администрация поселения) :
на 2018 год в сумме 100 000,00 рублей;
на 2019 год в сумме 100 000,00 рублей;
на 2020 год в сумме 100 000,00 рублей.
10. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств городского поселения в бюджете не предусмотрен в связи с отсутствием возникновения расходных обязательств.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ городского поселения Куминский :
на 2018 год в сумме 8 332 435,22  рублей;
на 2019 год в сумме 8 321 660,80 рублей;
на 2020 год в сумме 7 713 386,00 рублей.
12. Установить, что администрация городского поселения Куминский не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности работников органов местного самоуправления поселения и работников казенных  учреждений поселения, являющихся получателями бюджетных средств, за исключением случаев принятия решений по передаче отдельных полномочий Российской Федерации, автономного округа и ввода новых объектов капитального строительства.
13. Установить, что в общем объеме расходов бюджета учтены бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры поселения в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», за счет иных межбюджетных трансфертов полученных из бюджета автономного округа в размере 4 363 900,00 рублей, обеспечение доли софинансирования  в размере не менее 10 % в год  в сумме 484 877,78 рублей за счет средств бюджета поселения.
14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район :
на 2018 год в сумме 33 995 880,00 рублей;
на 2019 год в сумме 47 650 280,00 рублей;
на 2020 год в сумме 38 927 840,00 рублей.
15. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Кондинский район из бюджета городского поселения Куминский на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов :
на 2018 год в сумме 1 078 201,00 рублей;
на 2019 год в сумме 1 095 200,00 рублей;
на 2020 год в сумме 615 000,00 рублей
согласно приложению 5 к настоящему решению.
16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Куминский на 2018 – 2020 годы согласно приложению 14 к настоящему решению.
17. Установить, что неиспользованные на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, полученные в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет района в 2018 году, в течении первых 3-х рабочих дней - средства Федерального бюджета, в течении первых 10-ти рабочих дней - средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджета района.
18. Администрация городского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2018 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, без внесения изменений в решение о бюджете, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения, по следующим основаниям:
18.1. перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств на финансовое обеспечение передаваемых учреждений, мероприятий и видов расходов;
18.2. перераспределение между главными распорядителями средств бюджета поселения образовавшейся в ходе исполнения бюджета поселения экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету поселения;
18.3. перераспределение иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по видам;
18.4. перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета поселения по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ городского поселения Куминский;
18.5. изменение типа муниципальных учреждений поселения и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий, преобразование некоммерческих организаций;
18.6. перераспределение объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий и их исполнителей в рамках муниципальных и ведомственных программ городского поселения Куминский;
18.7. уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Кондинский район и отдела финансово-экономической деятельности администрации городское поселение Куминский;
18.8. увеличение, уменьшение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета Кондинского района;
18.9. изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств;
18.10. использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема направлений их использования;
18.11. распределение бюджетных ассигнований за счет остатков средств на счете бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме, определенном решением Совета депутатов городского поселения, на увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших оплате, в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов, в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели;
18.12. увеличение бюджетных ассигнований не использованных по состоянию на 01 января текущего финансового года остатков средств дорожного фонда муниципального образования городское поселение Куминский для последующего использования на те же цели.
19. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2018 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы :
- оплата труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
- выплата пенсии муниципальным служащим;
- оплата коммунальных услуг.
20.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Кондинский вестник" и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский.
21. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
22. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую планово – бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Куминский (Загородникова Т.Н.) и главу городского поселения Куминский Ермакова С.Г. в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов                                                      С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский                                        С.Г. Ермаков

пгт. Куминский
«    »                20 ___ года
№ _____

Приложение  2 к постановлению
главы городского поселения Куминский
от 16.11.2017 года № 4-п

Состав организационного комитета,
уполномоченного на проведение публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Куминский «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

            Ермаков С.Г. – глава городского поселения Куминский, председатель организационного комитета.
           Камышева Н.И. - начальник отдела финансово-экономической                                               деятельности администрации городского поселения Куминский, секретарь организационного комитета.
            Члены организационного комитета:
            Батурин С.Н. – председатель Совета депутатов городского поселения Куминский.
            Загородникова Т.Н. –  председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского поселения Куминский.
            Шепелина А.Н. – главный специалист отдела финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский.